

محصولات نمایش خانگی
گفتار: ایجاد نمی کنند

مسعود جعفری جوزانی با اشاره به تولیدات شبکه خانگی بیان کرد که این آثار هنوز در جامعه نفوذ ندارند و مانند کتابی بدون شیرازه هستند اما جشنواره «دیدار» می تواند آنها را به گفتمان تبدیل کند. جعفری جوزانی درباره اهمیت برگزاری جشنواره «دیدار» و تاثیر آن بر تولیدات شبکه خانگی به مهر بیان کرد: اولین دلیل اهمیت این جشنواره ها این است که به تولیدات شبکه نمایش خانگی ارزش می دهند؛ چرا که نمایش خانگی در ایران هم اکنون مثل کتابی بدون شیرازه و پراکنده است. محصولی تولید می شود، عده ای آن را می پسندند و عده ای راضی نیستند. وی اضافه کرد: این محصولات، گفتارمانی در داخل جامعه به کتاب شیرازی می بندید، نظم و ترتیب صفحات آن مشخص می شود. بعد در جامعه نفوذ می کند، گفتمان می سازد و کلمه به کلمه آن ارزش پیدا می کند. جعفری جوزانی تصریح کرد: همانطور که شما خود را در پایان سال ارزیابی می کنید، در جشنی که گرفته می شود بار دیگر این تولیدات مطرح می شوند و بعد گروهی آرا خود را نسبت به آن ها ارائه می دهند. مخاطبان و بینندگان نیز آرا خود را اعلام می کنند. در نتیجه این آثار بار دیگر مطرح می شوند، اهمیت مضاعف می یابند و به جامعه وارد می شوند. شاید حتی بتوان دوباره آن ها را نمایش داد و افرادی که این تولیدات را تماشا نکرده اند، برای دیدن آن ها ترغیب شوند. کارگردان سریال «در چشم باد» دلیل این موضوع را مشخص شدن اهمیت و جایگاه کارهای تولیدی دانست و اضافه کرد: این گونه مشخص می شود هر اثری در کدام پله قرار گرفته و آیا نسبت به اثری دیگر، جایگاه بالاتر و یا پایین تری دارد. آیا به نیازی واقعی در جامعه پاسخ داده است یا خیر. جشنواره موجب می شود این آثار برجسته شوند و به درستی به نمایش درآیند. این کارگردان سینما ادامه داد: جشنواره تولیدات نمایش خانگی به شرطی به این اهداف می رسد که بار دیگر پای سیاست، احزاب و دودستگی ها به آن باز نشود تا جشنواره را به انحصار خود دریاورند و صرفا حرف های سیاسی روز خود را بیان کنند.

رقابت کمدی ها و فیلم های
کودک در جدول

تعداد تماشاگران سینما در حالی به ۲۴ میلیون نفر رسیده که از ابتدای آذرماه بیش از یک میلیون نفر به تماشای فیلم های روی پرده نشستند. در یک هفته گذشته فیلم هایی که در مهر و آبان به اکران درآمدند، بیشترین فروش و میزان مخاطب را داشتند. از روز چهارشنبه گذشته (هفتم آذرماه)، فیلم «۷۰ سی» اولین ساخته بهرام افشاری پر فروش تر از دیگر فیلم های در حال اکران بود که در سه روز نخست اکران با ۳۳۲ هزار نفر تماشاگر نزدیک به ۲۳ میلیارد تومان بلیت فروخت. این در حالی است که «زود پز» رامبد جوان در هفت روز گذشته ۱۲ میلیارد تومان فروش داشت و به مجموع فروش ۱۸۶ میلیارد تومان رسید. «صبحانه با زرافه ها» به کارگردانی سروش صحت نیز در یک هفته گذشته میزبان حدود ۱۸۰ هزار نفر تماشاگر بود و بیش از ۱۰ میلیارد تومان هم بلیت فروخت و فروش کلی آن «بیعی قهرمان»، «باغ کبانوش» و «شنگول و منگول» نیز پس از فیلم های کمدی پر فروش ترین فیلم ها در یک هفته قبل بودند. «بیعی قهرمان» تاکنون به فروش کلی ۵۱ میلیارد تومان رسیده و «باغ کبانوش» هم به میزان ۹ میلیارد تومان و «شنگول و منگول» حدود چهار میلیارد تومان بلیت فروخته اند. علاوه بر این آمار، طبق اعلام روابط عمومی موسسه سینماشهر، تعداد مخاطبان سینما از ابتدای آذرماه ۱۴۰۳ رشد قابل توجهی داشته و با پایان هفته اول برای اولین بار تعداد مخاطبان روز جمعه از روز نیم بهای سینما بیشتر شده است. طبق این گزارش از آغاز طرح فروش نیم بهای سینما در روزهای سه شنبه، تعداد مخاطبان این روز همواره بیشتر از سایر روزهای هفته بوده اما در هفته گذشته تعداد مخاطبان سینما در روز جمعه ۹ آذر ۱۴۰۳ به ۲۲۹ هزار و ۶۹۸ نفر رسید و فروشی معادل ۱۵ میلیارد و ۶۹۸ میلیون تومان را رقم زد. این در حالی است که تعداد مخاطبان روز سه شنبه ۱۶ آذر ماه ۲۱۹ هزار و ۳۸۲ نفر بود. به این ترتیب جمع مخاطبان سینما از ابتدای آذرماه به ۱ میلیون و ۲۴۷ هزار و ۷۲۲ نفر رسید. در حال حاضر فیلم های «۷۰ سی»، «زود پز»، «صبحانه با زرافه ها»، «بیعی قهرمان»، «باغ کبانوش»، «شنگول و منگول»، «شهرک پرها»، «مفت بر»، «پول و پارتی»، «قلب رقه»، «شه سوار»، «گزارس ۳»، «سه جلد»، «قیف» و «نبودن» روی پرده سینماها هستند.

نادره رضایی:

نقش آفرینی هنرمندان برای حاکمیت راهگشا است



معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، نقش آفرینی هنرمندان برای حاکمیت راهگشا دانست و گفت: برای جبران فروکاستگی های اعتماد اجتماعی، باید هنرمندان بزرگ را به صحنه برگردانیم و بخشی که به ترمیم رابطه حاکمیت و هنرمندان کمک می کند، تقویت اقتصاد هنر است. نشست مشترک معاونت امور هنری با اتاق بازرگانی تهران با حضور فریدون وردی نژاد دبیرکل اتاق بازرگانی تهران، بهمن عشقی مشاور عالی رئیس اتاق تهران، سیدمرتضی حاجی آقامیری رئیس کمیسیون فرش و صنایع دستی، اعظم رضایی معاون توسعه عضویت، امیرضایبیدگی مدیر تشکل ها و مسئولیت اجتماعی، غلامرضا ملکی معاون امور مجلس و نادره رضایی معاون امور هنری برای تفاهم و همکاری در زمینه اقتصاد هنر برگزار شد و طرفین درباره موضوعات مربوط به اقتصاد هنر گفت و گو کردند. معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به امید مردم به گره گشایی اجتماعی که مسئولیت هنرمندان را ایجاد نشاط اجتماعی و امیدآفرینی چند برابر می کند، اظهار داشت: مسأله اقتصاد هنر، جزو کلان برنامه های وزارتخانه است که میبشیر بر توسعه اقتصاد هنر و صادرات محصولات فرهنگی و هنری است. ما در هنر میراث ملی و سنتی و هنرهای تجسمی، باید سبک و ذائقه نسل نورا در یک زیست بوم فناورانه درک کنیم و این نه فقط یک ضرورت ملی بلکه مسأله ای جهانی است که در صادرات محصولات فرهنگی و هنری نقش مهمی دارد. رضایی اظهار داشت: نقش آفرینی هنرمندان، برای حاکمیت راهگشا است. برای جبران فروکاستگی های اعتماد اجتماعی، باید هنرمندان بزرگ را به صحنه برگردانیم. در دوره های احترام زدایی شد که باید این رابطه و وضعیت را ترمیم کنیم و بخشی که به ترمیم رابطه حاکمیت و هنرمندان کمک می کند، تقویت اقتصاد هنر است. وی افزود: در میان هنرمندان، معدود افرادی هستند که با

سلیقه نسل جوان اروپایی و شناخت بازارهای غربی عرضه کنیم و برای ذائقه آنها اثر هنری روز تولید کنیم. بهمن عشقی افزود: هنر در شناخت صنعت و تجارت بسیار مؤثر است و هم اهل اقتصاد، صنعت و تجارت به هنرمندان نیاز دارند تا تصویر خوبی در جامعه پیدا کنند و هم هنرمندان به آنان نیاز دارند تا هنر و محصولاتشان را در بازارهای داخلی و خارجی معرفی و عرضه کنند. همچنین در صادرات محصولات هنری با کشف ذائقه مقصد و حفظ برند هنر ایران، می توانیم در هدی بالاتر، ایران را مطرح کنیم. نکته دیگر این است که باید در کنار هر رویداد اقتصادی یک رویداد هنری نیز تعریف کنیم تا این ارتباط نزدیک شود. سیدمرتضی حاجی آقامیری رئیس کمیسیون فرش و صنایع دستی نیز بیان کرد: ما در زمینه تولیداتی مثل فرش و صنایع دستی از زمانی دچار مشکل شدیم که وجه هنری کار را از دست دادیم. در حال حاضر زمینه همکاری آماده است و اگر هنرمندان به ما بپیوندند جریان راه می افتد که اقتصاد هنر بهبود پیدا کند. ما صرفاً نباید به فکر صادرات محصولات هنری باشیم، باید بتوانیم طراحی را صادر کنیم و ارزش افزوده برای هنر ایجاد کنیم. اعظم رضایی معاون توسعه عضویت اتاق بازرگانی تهران نیز اظهار داشت: عضویت هنرمندان باید استمرار داشته باشد و بعد از عضویت هنرمندان می توانند در دوره های آموزشی که به طور ویژه برای آنان برگزار می کنیم شرکت کنند تا بتوانند در زمینه بازاریابی و افزایش توانمندی تجاری و توسعه برندهای هنری و فرهنگی، دانش بیشتری پیدا کنند. در پایان نشست، موضوع امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان معاونت هنری و اتاق بازرگانی تهران مورد تأیید قرار گرفت. در گام نخست باید با تشکیل کارگروه هنری و فرهنگ در اتاق بازرگانی و معاونت هنری و همکاری ادارات کل معاونت مانند اداره کل هنرهای نمایشی، دفتر هنرهای تجسمی و دفتر موسیقی متن تفاهم نامه میان اتاق و معاونت هنری دست یافت.

بین الملل

کوتاه

کیم جونگ اون:

غرب در جنگ اوکراین
دخالت مستقیم دارد

کیم جونگ اون طی دیدار با وزیر دفاع روسیه آندری بلوسوف در پیونگ یانگ، گفت: اوکراین و غرب با نادیده گرفتن هشدار روسیه، «به هیچ چیز مفیدی نخواهند رسید. «اون» اقدامات غربی ها برای حملات اوکراین به روسیه با موشک های دربردر را «بی پروایی نابخردانه» خواند. خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش داد، رهبر این کشور در این دیدار گفت: حملات به داخل روسیه با تسلیحات دربردر ادعایی غربی نشان دهنده مداخله مستقیم آنها در جنگ اوکراین است. طبق روایت این رسانه، «اون» تصریح کرد: «این واقعیت که ایالات متحده و غرب به دست دولت کی یف با سلاح های دربردر خود به خاک روسیه حمله کردند، مداخله مستقیم نظامی در درگیری است. «خبرگزاری کره شمالی خیر داد: «اون اشاره کرد که حمله تلافی جویانه به اوکراین که اخیراً توسط دولت و ارتش روسیه انجام شد، اقدامی به موقع و مؤثر برای اخطار دادن به ایالات متحده، غرب و اوکراین است.» رهبر کره شمالی، با بیان اینکه اوکراین و حامیان غربی همچنان به «بی پروایی نظامی نابخردانه چسبیده اند»، به آنها درباره «جدی بودن اوضاع و اراده روسیه برای اقدامات متقابل سخت» هشدار داد. آندری بلوسوف وزیر دفاع روسیه در سفر رسمی به پیونگ یانگ رفت و در ابتدا با «نونوگانگ چول» وزیر دفاع کره شمالی در پیونگ یانگ دیدار کرد. او در این دیدار ضمن اشاره به گسترش همکاری های نظامی در حوزه دفاعی گفت: این همکاری ها با هدف جلوگیری از وقوع جنگ جدید در شبه جزیره کره است.

سرگئی ریابکوف:

روسیه از سرگیری آزمایش هسته ای را
بررسی می کند

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: «مسکو در حال بررسی از سرگیری آزمایش های هسته ای است زیرا آمریکا سیاست های تشدیدکننده را دنبال می کند.» سرگئی ریابکوف «با پاسخ به اینکه آیا مسکو آزمایش های هسته ای خود را در واکنش به سیاست های تشدیدکننده آمریکا از سر می گیرد یا خیر، اظهار داشت: «این موضوع وجود دارد. من نمی خواهم چیزی را بیان کنم، اما می گویم که وضعیت بسیار پیچیده است. در کلیت همه عناصر و در همه جنبه های آن تحت بررسی دائمی است.» «ولادیمیر پرماتکوف» مدیر دپارتمان منع اشاعه و کنترل تسلیحات وزارت خارجه روسیه، در ماه فوریه به تاس گفته بود که برخی نشانه های غیرمستقیم نشان می دهد که احتمال از سرگیری آزمایش های هسته ای تمام عیار واشنگتن وجود دارد. به نقل از خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین هشدار داده اگر ایالات متحده این مسیر را در پیش بگیرد، مسکو مجبور خواهد شد به همان شیوه پاسخ دهد.

نخست وزیر کانادا به دیدار «ترامپ» رفت



پس از اینکه «دونالد ترامپ» تهدید کرد به دلیل نگرانی های مربوط به مرز، بر کالاهای کانادایی تعرفه وضع خواهد کرد، «جاستین ترودو» نخست وزیر کانادا برای دیدار با رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، عازم اقامتگاه او در فلوریدا شد. «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور منتخب آمریکا دوشنبه تهدید کرد تا زمانی که کانادا و مکزیک مواد مخدر به ویژه فتانتیل و مهاجرانی که از مرزهای خود با ایالات متحده عبور می کنند، کنترل نکنند، ۲۵ درصد تعرفه به واردات از کانادا و مکزیک اعمال می کند. مقامات مکزیک، کانادا و چین به همراه گروه های صنعتی بزرگ هشدار داده اند که تعرفه های سنگین تهدید شده توسط ترامپ به اقتصاد همه کشورهای دیگر آسیب می زند، باعث افزایش تورم و آسیب به بازارهای کاری می شود. در بحبوحه این تحولات یک شاهد عینی به خبرگزاری رویترز اظهار داشت که «جاستین ترودو» از هتلی در وست پالم بیچ فلوریدا خارج شد تا به استراحتگاه ترامپ در مارالاکو بیرو. این سفر در برنامه سفر عمومی ترودو ثبت نشده است. به گزارش سی بی سی نیوز، «دومینیک

ریزش محبوبیت زلنسکی

اساس این گزارش، گرنه زلنسکی در روزهای نخست جنگ، در داخل و خارج اوکراین محبوب بود، اما حالا گذشت سه سال و افزایش خطر فروپاشی خطوط مقدم دفاعی اوکراین، محبوبیت او کاهش یافته و تعداد بسیار کمی از اوکراینی ها او را به عنوان رئیس جمهور بعدی می پذیرند. یک نظرسنجی تازه نشان می دهد که تنها ۱۶ درصد از اوکراینی ها در یک انتخابات احتمالی به او رای می دهند و حدود ۶۰ درصد از شهروندان اوکراینی ترجیح می دهند که او حتی نامزد هم نشود. بر اساس این نظرسنجی، «والری زالوونی» فرمانده کل سابق نیروهای مسلح اوکراین که از ماه ژوئیه به عنوان سفیر اوکراین در بریتانیا فعالیت می کند، با کسب ۲۷ درصد آرا، بیشترین محبوبیت را در میان رأی دهندگان اوکراینی دارد. زلنسکی در ماه فوریه زئلال زالوونی را در پی شایعاتی

آمریکا فروش تسلیحات به تایوان را تأیید کرد

طی این هفته به عنوان بخشی از تور اقیانوس آرام خود، از هاوایی و گوام دیدن کند. سفر رئیس جمهور تایوان، هشدارهای تند مقامات چینی را به دنبال داشته است. در این مورد پکن به آمریکا هشدار داده و تصریح کرده است که واشنگتن باید درباره روابط خود با جزیره تایوان «بیشترین احتیاط» را به خرج دهد. چین، تایوان را «تایوان و ایالات متحده به تقویت همکاری های امنیتی خود برای حفظ صلح و ثبات در تایوان و منطقه هند و اقیانوس آرام ادامه خواهند داد.»

ایالات متحده در میانه افزایش تنش ها بین چین و تایوان و با وجود مخالفت های مکرر پکن، با فروش ۲۸۵ میلیون دلار تسلیحات به تایوان موافقت کرد. به گزارش فارس، وزارت امور خارجه آمریکا، فروش تسلیحات و تجهیزات از جمله قطعات یدکی برای جنگنده های اف ۱۶ و همچنین رادار را به تایوان تأیید کرد. این در حالی است که پکن بارها مخالفت خود را با فروش سلاح به تایوان اعلام کرده است. رئیس جمهور تایوان قرار است

گزارش

واکنش تند نخست وزیر گرجستان علیه غرب:

التماس نمی کنیم

نخست وزیر گرجستان در واکنش به رویکرد اتحادیه اروپا نسبت به پیوستن تفلیس به این سازمان تأکید کرد که گرجستان کشوری با تاریخی غنی است و باید با احترام با آن برخورد شود. به گزارش پولیتیکو، در ادامه تنش ها بین اتحادیه اروپا و گرجستان، «ایراکلی گوباخیدزه» نخست وزیر وزیر گرجستان اعلام کرد که تفلیس تصمیم گرفته که تلاش ها برای پیوستن به اتحادیه اروپا را متوقف کند و در پاسخ به قطعنامه پارلمان اروپا علیه مسائل داخلی گرجستان، کمک های اروپا را نمی پذیرد. وی گفت: آغاز گفت و گوها برای پیوستن به اتحادیه اروپا دستور کار گرجستان خارج شده و گرجستان تصمیم گرفته که کمک های مالی اتحادیه اروپا را تا پایان ۲۰۲۸ راد کند؛ یعنی زمانی که گرجستان کاملاً از اقتصادی مستقل باشد و گفت و گوهای برای پیوستن به اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ آغاز کند. اتحادیه اوپا ماه گذشته اعلام کرد که روند پیوستن گرجستان به علت «برگشت به عقب و پس رفت ها» متوقف شده است. نخست وزر گرجستان ادامه داد: هدف تفلیس از این تصمیم این است که به «سیاستمداران و بروکرات های اروپایی نشان دهد که کاملاً از ارزش های اروپایی تهی هستند و تهدید و باج گیری نحوه خطاب قراردادن گرجستان نیست، بلکه باید با احترام برخورد کرد.» ایراکلی گوباخیدزه همچنین تأکید کرد: «ما ملتی سرفراز و مستقل با تاریخی غنی و با افتخار هستیم، بنابراین کاملاً غیر قابل قبول است که اتحادیه اروپا پیوستن گرجستان به این سازمان را به عنوان لطف در نظر بگیرد.» گوباخیدزه در ادامه افزود: گرجستان «با عزت و نه با التماس» به عضویت اتحادیه اروپا در خواهد آمد. به گفته نخست وزیر، برای این منظور، این کشور به اجرای تعهدات خود بر اساس توافقنامه همکاری با اتحادیه ادامه خواهد داد، البته بدون بودجه اتحادیه اروپا. گرجستان در دسامبر گذشته به شرط اجرای اصلاحات، وضعیت نامزدی اتحادیه اروپا را دریافت کرد. رسانه های محلی از اعتراضات گسترده در گرجستان به دنبال تصمیم دولت این کشور برای متوقف کردن مذاکرات پیوستن به اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۲۸ خبر دادند. پلیس ضدشورش گرجستان از گاز اشک آور در مناطق مختلف گرجستان برای متفرق کردن تظاهراتکنندگانی که در اعتراض به تصمیم دولت برای تعویق روند الحاق این کشور به اتحادیه اروپا تاسل ۲۰۲۸ به خیابان ها آمده اند، استفاده کرد. هزاران نفر در تفلیس و دیگر شهرهای این کشور در اعتراض به تصمیم ایراکلی گوباخیدزه به خیابان ها آمده اند.